Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
<Щетский сад <Чебурашка>) п. Алябьевский>>

прикАз

<26> января 202З г, N9 18_

О проведении мероприятий
по внутреннемУ мониторИнry качества дошкольного образования

в рамках мониторинга качества дошкольного образования в субъектах Российской
Федерации, в целях определения уровня качества воспитательно - образовательной
деятельности в учреждении в соответствии с показателями качества МКfiО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести мероприятия по внутреннему мониторингу (внутренней оценке) качества
дошкольного образования (лалее - МКЩо) в срок с 0|.02.2О23г. по З0.04,2023г .

2, Создать Рабочую группу по МКЩО в составе:
Руковоdumель рабочей zруппьt, коорduнаmор ;

. Суслова А.В.. заместитель заведующего;
Ч,лен bt рабоче й ?руппы ;

о Чирова М,А., заведуюrций
о Овсянникова А.В,, воспитатель;
. Шуплецова А.Г,, воспитатель;
о Низина Н.А., учитель - логопед;
о Баранова А.М., педагог - психолог;

З. [)абtl,tсй гр) llпс:
о Изу,lиТь }tормативно правовые докуý,lенты. регламептирующие порядок

проведения MKflO;
о ознакомить педагогический ко-'lлектив с документами, сопровождаIощими процесс

N4кдо (анкеты, показатели качества, подтверх(дающие документы и т.д.);
о осуrцествлятЬ cBoIо деяТелыIость по плаI{у-графику, утверх(денному настояLцим

приказоN,l (I Iрилолtеrлие) ;

' 11ри нсобхоДrtмОсТи приг,tашать l{rt заседilltия рабо.лей груплы представителей
педzlгогиtlс]с кOго совета;

о РешатЬ и}Iые вопросы, неурсгулированные настоящим приказом и планом-
графиком.

4. Назначить Суслову А.В., координатора, ответственным за:
-подготовку педагогического коллектива Щоо к проведению
МКДО;

мероприятий по

-сбор необходимой информации для проведения внутренней оценки качества
дошкольного образования;
-организациЮ И проведенИе профессионального наблюдения за фактически
реализуемой образовательной деятельностью в группах;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего
Суслову Алену Владимировну.

Заведуюilдий МАЩОУ д/с кЧебурашка>